Совет сельского поселения «Токчин»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
____ мая 2020 года                                                        № ______
с. Токчин
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Токчин» от 30.12.2019 №124 «О бюджете сельского поселения «Токчин» на 2020 год»

Заслушав информацию главного специалиста администрации сельского поселения «Токчин» о внесении изменений в  бюджет сельского поселения «Токчин»  2020  год,
Совет сельского поселения «Токчин»
РЕШИЛ:
Внести изменения в приложение №3, 4 к решению Совета сельского поселения «Токчин» об утверждении бюджета сельского поселения «Токчин» на 2020 год от 30.12.2019 года за №124
1. Добавить 365000 рублей в бюджет сельского поселения «Токчин» на 2020 год по дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 20215002100000150.

2. Увеличить на 6000,00 рублей план дохода бюджета. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 10102010011000110.

3. Увеличить на 70000,00 рублей план дохода бюджета. Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 10606033100010110.
4. Произвести расходы по КБК:
80201020000020300121 – 41500 рублей (211 статья),
80201040000020400121 – 58500 рублей (211 статья),
80201130000092300111 – 68300 рубле (211 статья),
80207070000043101111 – 21600 рублей (211 статья),

80201130000092300244 – 176100 рублей (223 статья),
80201130000092300242 – 11719,09 рублей (221 статья),

80201130000092300244 – 9280,91 рублей (343 статья),

80201130000092300853 – 55000 рублей (290 статья).

5. Направить остатки денежных средств на 01.01.2020 год на прочие закупки товаров, работ и услуг по КБК 802 0113 0000092300 244 (343, 346 статьи) в сумме 27476,84 рублей.

6. Утвердить уточненный бюджет по доходам в сумме 5363700 рублей (приложение №3)
7. Утвердить уточненный бюджет по расходам в сумме 5391176,84 рублей (приложение №4)
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
9. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде и  опубликовать на официальном сайте администрации: https://токчин.рф
 Глава сельского поселения

Н.И. Данзанова

	Приложение 4
к Решению Совета сельского поселения «О бюджете сельского поселения «Токчин» на 2020 год.
№ __ от "___"______ 2020 г.

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Наименование
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	Общегосударственные вопросы
	1
	0

	4784,2

	«Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и местного самоуправления»
	01
	02
	0000020300
	121,129
	825,4

	«Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований»
	01
	03
	0000021100
	123
	49,8

	«Функционирование местных администраций»
	01
	04
	0000020400
	121,122,242,244
	849,2

	«Другие общегосударственные вопросы»
	01
	13
	0000092300
	111, 119,244, 851,852,853
	3059,8

	«Национальная оборона»
	02
	00

	127,7

	«Мобилизационная и вневойсковая  подготовка»
	02
	3
	0000051180
	530
	127,7

	«Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	09

	34,1

	«Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	09
	0000024799
	244
	34,1

	«Образование»
	07
	00

	249,7

	«Молодежная политика и оздоровление детей»
	07
	07
	0000043101
	111,119
	249,7

	«Социальная политика»
	10
	00

	194,0

	«Пенсионное обеспечение» (Доплата к пенсии)
	10
	01
	0000049101
	312
	194,0

	Полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю
	14
	03
	0000052106
	540
	1,5

	Итого:

	5391,2

	Приложение № 3
к Решению Совета сельского поселения
"О бюджете сельского поселения  "Токчин" на 2020 год"  от "__" ______ 2020 №

	                             Прогнозируемые доходы  бюджета сельского поселения по основным источникам на 2020 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	182 1 00 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	457,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	80,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	51,0

	182 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	237,0

	182 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	72,0

	182 1 17 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	5,0

	802 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
	3,0

	802 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	5,0

	802 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4906,70

	802 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3407,00

	802 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (подушевая)
	165,7

	802 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1206,0

	802 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,3

	802 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	127,70

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5363,70